八、本次回购股份对公司经营活动、财务状况及未来重大发展影响的分析

截至2018年6月30日，公司未经审计的财务数据如下：

公司总资产为6,448,184,852.06元，流动资产为5,459,040,552.25元，归属于上市公司股东的权益为1,

661,265,079.71元。 假设本次最高回购资金2亿元全部使用完毕，回购资金约分别占公司总资产、归属于上市

公司股东的所有者权益、流动资产的比重分别为3.10%、3.66%、12.04%。根据公司经营、财务及未来发展情况，

公司认为此回购资金总额上限不会对公司的经营、财务和未来发展产生重大影响。 回购后公司的股权分布情

况符合上市公司的条件，不会改变公司的上市公司地位。

九、独立董事关于本次回购股份方案合规性、必要性、可行性等相关事项的意见

1、公司本次回购公司股份的方案符合《公司法》、《证券法》、《回购办法》、《补充规定》、《业务指引》等

相关法律、法规和规范性文件的规定，审议该事项的董事会会议表决程序合法、合规。

2、公司本次回购股份，有利于保护广大投资者的利益，增强投资者对公司的信心。

3、本次回购股份资金来源为公司的自有资金或自筹资金，回购价格合理公允。 本次回购不会对公司的经

营、财务和未来发展产生重大影响，不会影响公司的上市地位，不存在损害公司及股东合法权益的情形。

公司全体独立董事同意本次回购股份预案，并同意将该事项提交公司股东大会审议。

十、上市公司控股股东、合计持股5%以上的股东及其一致行动人（以下简称大股东）、董事、监事、高级管

理人员（以下简称董监高）在董事会做出回购股份决议前六个月内是否买卖本公司股份，及其是否与本次回

购预案存在利益冲突、是否存在内幕交易及市场操纵的情况说明

公司于2018年2月7日发布了《关于控股股东增持公司股份计划公告》。公司控股股东朱斌先生自2018年

2月8日起6个月内，通过上海证券交易所集中竞价交易系统增持公司股份，累计增持金额不低于人民币1,000

万元。2018年6月19日-2018年7月6日，朱斌先生通过上海证券交易所交易系统累计增持公司股份1,470,801

股，累计增持金额10,026,453.17元。

除上述人员外，上市公司其他董事、监事、高级管理人员在董事会作出回购股份决议前六个月内不存在买

卖本公司股份的行为。 公司大股东以及公司的董事、监事、高级管理人员与本次回购预案不存在利益冲突、不

存在进行内幕交易及市场操纵的行为。

十一、预计回购后公司股权结构的变动情况

按照本次最高回购金额2亿元、回购价格8.8元/股测算，回购数量不高于22,727,272股。 如果本次回购股

份全部注销，则依此测算的公司股本结构变化情况如下：

项目

本次变动前 本次变动（+，-） 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

限售条件流通股 4,424,700 0.82 4,424,700 0.86

无限售条件流通

股

533,979,633 99.18 -22,727,272 511,252,361 99.14

股份总数 538,404,333 100.00 515,677,061 100.00

十二、独立财务顾问就本次回购股份出具的结论性意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司回购社会公众股份管理办法（试

行）》（证监发 （2005）51号）、《关于上市公司以集中竞价交易方式回购股份的补充规定》（证监会公告

（2008）39号）、《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司以集中竞价交易方式回购股

份业务指引》等相关法律、法规及规范性文件，独立财务顾问湘财证券股份有限公司认为公司本次回购股份

符合上市公司回购社会公众股份的相关规定。

十三、律师事务所就本次回购股份出具的结论性意见

上海市锦天城律师事务所律师认为，公司本次股份回购已履行了现阶段所必需的法律程序，且上述已履

行的程序符合法律法规的规定，合法有效；本次股份回购符合《公司法》《回购办法》等法律法规及规范性文

件规定的实质性条件；公司已按照《公司法》《回购办法》《补充规定》《回购指引》等法律法规及规范性文件

的相关要求进行了信息披露；公司以自有资金完成本次股份回购，符合《回购办法》《补充规定》的相关要求。

十四、回购账户

根据相关规定，公司已申请在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开立了股份回购专用账户，专

用账户情况如下：

持有人名称：上海全筑建筑装饰集团股份有限公司回购专用证券账户

证券账户号码：B882333416

该账户仅用于回购公司股份，本次回购届满或回购方案实施完毕后，公司将依法撤销回购专用账户。